

# ZBLIŻA SIĘ NOWY ROK...

DZIŚ 4 STRONY

## SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, wtorek 29 grudnia 1953 r.

Nr 307 (1136) B

Cena 20 gr

Zbliża się Nowy Rok. Cofnijmy się myślą do okresu, kiedy krajem naszym rządziła sanacja. Pomyślmy o tych mroźnych grudniowych nocach, wśród których po piętrach wielkich czynszowych kamienic błędziły wychudłe, odziane w łachmany dzieci, śpiewające smutne koledy. Dla nich nie było wówczas świątecznego, pachnącego lasem świerku. W ich mieszkaniach na poddaszach i w suterrenach zamiast iskier bijących z choinkowego śniegu skrzył się mróz na oblodzonych ścianach, szron na wilgotnej posadzi. W wieczór noworoczny sypały się pytania: co przyniesie Nowy Rok, czy ojciec znajdzie w Nowym Roku pracę, czy nie będziemy więcej głodni? Dziś dzieci nie znają tych trwoźnych uczuć, ojcowie nie słyszą tych trwoźliwych pytań.

Zbliża się koniec roku. Załogi coraz to nowych zakładów meldują o wykonaniu zadań czwartego roku: sześciolatki, setki tysięcy chłopów postanawiają ulepszyć swoją gospodarke, rozwinąć hodowlę, podnieść wydajność pól i łąk. Dumni jesteśmy z naszej pracy, z naszego trudu i wysiłku, który pozwala coraz mądrzej i lepiej żyć. W całym kraju młodzież i starsi przygotowują się do wesołych noworocznych zabaw. Pierwszy śnieg zwabił na pagórki i pola setki miłośników sanek i nart.

Nie tylko ośnieżone, granitowe góry kryją w sobie zimowy urok. Matki i ich pociechy wykorzystują jako miejsce zimowych uciech pagórki leżące poza miastem — w Warszawie np. gdzieś w okolicach Bielan czy Powiśla

Foto: W Zaczek



Andrzejek otrzymał od mamusi narty. „Trenuje” z zapalem. Może za kilkanaście lat w którymś śnieżnym wieczór grudniowy przyniesie złoty medal mistrza sportu?

Foto: Zaczek



Wesoło powitają Nowy Rok dziesiątki tysięcy dzieci ze szkół i przedszkoli. W większości szkół, domów kultury i zakładów tobiegają końca przygotowania do noworocznej choinki. Komitety organizacyjne przewidziały bogaty, pełen niepodzięk program, który wywoła na pewno wiele radości i śmiechu. W Warszawie choinka noworoczna odbędzie się m. in. w szkole TPD na Muranowie.

Foto Kondracki (CAF)



Przed Nowym Rokiem w sklepach i na targowiskach miasteczek i wsi tożsamość ruch. Przyjeżdżają tu z przeróżnym towarami chłopcy. Na zdjęciu — 7-hektarowy chłop z Dobrego w pow. Mińsk Mazowiecki ob. Stefan Kulisiewicz, który wywiązał się z obowiązkowych dostaw zboża i żywca dla Państwa, sprzedaje mięso.

Foto: W Zarzycki

W nowootewartym Domu Handlowym „Delikatesy” na Pradze w Warszawie od rana do późnego wieczora panuje ożywiony ruch. Klienci kupują najprzeróżniejsze smakołyki — z pewnością na Sylwestra

Foto: CAF



Załoga Tkalni ZBP w Łodzi powitała Nowy Rok 1954 już 3 grudnia 1953 roku. W tym dniu tkalnia wykonała roczny plan produkcyjny. Załoga radośnie wita pierwszy wózek z tkaniną, wyprodukowaną ponad plan — na poczet roku 1954. — Takich zakładów, które w tym roku dadzą ponadplanową produkcję, jest z każdym dniem więcej.

Foto: CAF





